
Nácvik kybernetické pandemie: Cyber
Polygon se tentokrát koná v Saúdské Arábii
(video)
- editor007 | 8. června 2024

SAUDSKÁ ARÁBIE: Již v minulosti jste si zde mohli přečíst o nácviku globálních
kybernetických útoků pod názvem „Cyber Polygon,“ který byl pravidelně organizován
Světovým ekonomickým fórem.

Poslední z těchto akcí se konala v roce 2021, nicméně další, která byla naplánována na rok 2022, již
byla zrušena.

Důvodem zrušení akce byla pravděpodobně válka na Ukrajině, tedy – lépe řečeno – vyhazov Ruska z
WEF.

Tyto akce totiž v minulosti vedla mimo jiných i ruská Sberbank a Cyber Polygon 2022 se měl konat v
Moskvě. Mezitím se zřejmě hledala jiná země, ve které by se akce mohla konat.

Touto zemí má být Saúdská Arábie – a Sberbank zde opět figuruje, i když tentokrát pod názvem
platformy BI.ZONE.

Cvičení kybernetické bezpečnosti Cyber Polygon je zpět poprvé od roku 2021 a bude simulovat
„důmyslný cílený útok na technologickou společnost.“

Cyber Polygon 2024 bude probíhat virtuálně na platformě BI.ZONE Cyber Polygon Platform od 10.
do 11. září.

Souběžně bude ve stejných termínech v saúdskoarabském Rijádu fungovat stánek Cyber Polygon
také v rámci konference MENA Information Security Conference (ISC).

Podle poslední aktualizace registrace zveřejněné tento týden je účast na technickém školení je
bezplatná. Účastníkům stačí odeslat svůj firemní e-mail, název týmu, organizaci, kterou zastupují,
odvětví a zemi.“

Poslední aktualizace říká, že letošní Cyber Polygon bude zasvěcen sofistikovanému cílenému útoku
na technologickou společnost.

Původní oznámení o opětovném spuštění z 23. dubna říká: „Letošní Cyber Polygon bude věnován
ochraně průmyslové infrastruktury. Firemní týmy z celého světa zdokonalí své dovednosti v odrážení
kybernetického útoku.“

Oznámení o opětovném spuštění z 23. dubna také dodává:

“Školení bude probíhat ve spojení s MENA ISC 2024, kde budeme hostit stánek Cyber Polygon.
Paralelně se budou odborníci BI.ZONE účastnit panelových diskusí a dalších aktivit.

MENA ISC 2024 je jednou z předních světových konferencí o kybernetické bezpečnosti, která se
bude konat v Saúdské Arábii. Konference spojí odborníky na kybernetickou bezpečnost a dodavatele
z různých zemí na jedné platformě .“

https://cz24.news/nacvik-kyberneticke-pandemie-cyber-polygon-se-tentokrat-kona-v-saudske-arabii-video/
https://cz24.news/nacvik-kyberneticke-pandemie-cyber-polygon-se-tentokrat-kona-v-saudske-arabii-video/
https://cz24.news/nacvik-kyberneticke-pandemie-cyber-polygon-se-tentokrat-kona-v-saudske-arabii-video/


Ze stánku Cyber Polygon budou moci návštěvníci konference sledovat průběh školení na výsledkové
tabuli, zkoušet řešit některé úkoly přímo na místě a zapojit se do různých aktivit.

V předchozích vydáních Cyber Polygon hrálo Světové ekonomické fórum (WEF) vždy složitou roli
strategického partnera, přičemž hlavní projevy měl zakladatel Klaus Schwab.

WEF však smazal každou zmínku o Cyber Polygonu ze svých webových stránek kromě dvou
náhodných případů zde a zde.

A WEF již není uveden jako zapojený do Cyber Polygonu na vstupní stránce události; místo toho jen
říká: „Cyber Polygon je hostován BI.ZONE s podporou INTERPOLu.“

Schwab a WEF byli v oznámení o opětovném spuštění z 23. dubna zmíněni jako již dříve zapojení, ale
organizátoři poté pokračovali ve vymazání jména Klause Schwaba a Světového ekonomického fóra ze
seznamu předchozích účastníků v dnešní aktualizaci registrace.

Stále však můžete najít Schwaba citovaného ve spodní části vstupní stránky Cyber Polygon, alespoň
prozatím.

Poslední akce Cyber Polygon se měla konat 8. července 2022 v Moskvě, ale byla odložena bez
jakékoli zmínky o válce, konfliktu nebo Ukrajině.

Shodou okolností téhož dne, 8. července 2022, zažil kanadský telekomunikační gigant Rogers velký
výpadek sítě, který narušil téměř každý aspekt každodenního života, omezil přístup k bankovnictví,
dopravě a vládě pro miliony a zasáhl systém bezhotovostních plateb a leteckou společnost v zemi.

Cyber Polygon 2022 se měl konat na téma „digitální odolnost v době cloudu,“ kde by účastníci
zaměřili své školení na současný trend rozmazávání perimetrů a aktivní přechod do cloudu, zatímco
vystoupí přední odborníci z oboru kybernetické bezpečnosti, aby hovořili o účinných metodách
prevence hrozeb a nových obranných technologiích.

Cyber Polygon 2021 simuloval „cílený útok dodavatelského řetězce na podnikový ekosystém v
reálném čase.“

Ve svém úvodním projevu na Cyber Polygon 2021 zakladatel WEF Klaus Schwab varoval:
„Nedostatek kybernetické bezpečnosti se stal jasným a bezprostředním nebezpečím pro naši
společnost po celém světě.“

Nevolený globalista v červenci 2021 vysvětlil:

„Potřebujeme vakcíny, abychom se imunizovali. Totéž platí pro kybernetické útoky.

I zde musíme přejít od jednoduché ochrany k imunizaci. Potřebujeme vybudovat IT infrastruktury,
které mají zabudované digitální protilátky, aby se chránily .“

Diskuze vycházející z Cyber Polygonu 2021 byly zakončeny přáním imunizovat internet, démonizovat
kryptoměny a podporovat centralizované systémy správy prostřednictvím užšího sloučení korporací a
států (partnerství veřejného a soukromého sektoru).

Rok předtím, na Cyber Polygonu 2020, Schwab varoval před nadcházející kybernetickou pandemií,
která bude šokovat společnost až do jejího jádra.



„Všichni to víme, ale stále nevěnujeme dostatečnou pozornost děsivému scénáři komplexního
kybernetického útoku, který by zcela zastavil zásobování energií, dopravu, nemocniční služby a naši
společnost jako celek,“ řekl Schwab.

„Krize COVID-19 by v tomto ohledu byla vnímána jako malé narušení ve srovnání s velkým
kybernetickým útokem,“ dodal.

Cyber Polygon 2020 se odehrával pod tématem: „digitální pandemie: jak předcházet krizi a jak
posílit kybernetickou bezpečnost na všech úrovních.“

Podle WEF byl COVID-19 znám jako očekávané riziko, stejně jako jeho digitální ekvivalent.

A co víc: „Kybernetický útok s vlastnostmi podobnými COVIDu by se šířil rychleji a dále než jakýkoli
biologický virus. Jeho reprodukční rychlost by byla asi 10krát vyšší než to, co jsme zažili s
koronavirem.“

Několik měsíců před vypuknutím koronaviru COVID-19 uspořádalo WEF spolu s Johns Hopkins a
nadací Billa a Melindy Gatesových 18. října 2019 falešné pandemické cvičení nazvané Event 201,
které specificky simulovalo pandemii koronaviru, aby změřilo globální připravenost.

WEF uspořádal své poslední zasedání, Zvláštní setkání o globální spolupráci, růstu a energetickém
rozvoji, v Rijádu v Saúdské Arábii od 27. do 29. dubna.

Je to stejné město, kde bude mít BI.ZONE svůj stánek Cyber Polygon 2024 na MENA ISC od 10. do
11. září.

BI.ZONE se sídlem v Moskvě je od roku 2016 dceřinou společností ruské Sberbank a byla založena
za účelem „odhalování kybernetických hrozeb a pokusů o narušení, jakož i provádění auditů
bezpečnostních systémů pro největší banku v Rusku.“

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ: sociable.co

https://sociable.co/

